



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2025

г. Владивосток

№ 343-пп

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Приморского края от 5 октября 2022 года № 676-пп  
«Об утверждении региональной программы  
«Газификация жилищно-коммунального хозяйства,  
промышленных и иных организаций Приморского края  
на 2020-2030 годы»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в региональную программу «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Приморского края на 2020-2030 годы», утвержденную постановлением Правительства Приморского края от 5 октября 2022 года № 676-пп «Об утверждении региональной программы «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Приморского края на 2020-2030 годы» (в редакции постановлений Правительства Приморского края от 18 апреля 2023 года № 259-пп, от 19 мая 2023 года № 325-пп, от 9 июня 2023 года № 392-пп, от 19 января 2024 года № 19-пп, от 2 августа 2024 года № 561-пп, от 6 марта 2025 года № 209-пп) (далее – региональная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте региональной программы:

заменить в позиции «Общий объем финансирования программы по источникам финансирования, в том числе по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «82193,53» цифрами «82414,13»;

в абзаце седьмом цифры «2705,16» цифрами «2815,76»;

в абзацах девятом, пятьдесят седьмом цифры «122,5» цифрами «232,5»;

в абзаце сорок девятом цифры «3776,6» цифрами «3997,2»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «184,5» цифрами «295,1»;

заменить в пункте 6 позиции «Ожидаемые результаты от реализации программы» цифры «1933,69» цифрами «1936,24»;

заменить в абзаце восьмом раздела III «Прогноз ожидаемых результатов реализации программы» цифры «1933,69» цифрами «1936,24»;

## 1.2. В приложении № 2 к региональной программе:

дополнить после подраздела 1.4.1.1.6.9.1 раздела 1 подразделом следующего содержания:

«

1	1.	Сеть газопотребления складского комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, Надеждинский муниципальный район, Надеждинское сельское поселение, п. Де-Фриз, Патрокл-Седанка-Дефриз-п. Новый, дорога 37-28 километр, дом 8, строение 1	x	0			x	сред-	1	стро-	2	2	-	2	2	1	2	x
4.				,				ства	1	и-	0	0	*	0	0	1	0	
1.				3				орга-	0	тель-	2	2		2	2	0	2	
1.				3				низа-	,	ство	4	5		5	5	,	5	
6.								ций	6							6		
10																		
.																		

»;

дополнить после подраздела 1.4.1.1.1.2.1 раздела 1 подразделом следующего содержания:

«

1	1.4	Распределительный газопровод от «Морской порт «Суходол» до производственно-логистического комплекса «Порт Легендагро» Шкотовского района Приморского края»	x	2			x	сред-	1	стро-			-	2	1	2	x
.1.				,				ства	1	и-			*	0	1	0	
1.1				2				орга-	0	тель-				2	0	2	
.3.				2				низа-	,	ство				7	,	7	
								ций	0						0		

»;

## 1.3. В приложении № 3 к региональной программе:

в строке «Региональная программа «Газификация жилищно - коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Приморского края на 2020 - 2030 годы»:

заменить в графе 10:

цифры «184,5» цифрами «295,1»;

цифры «2705,16» цифрами «2815,76»;

заменить в графе 12 цифры «122,5» цифрами «232,5»;

заменить в графе 16:

цифры «3776,6» цифрами «3997,2»;

цифры «82193,53» цифрами «82414,13»;

заменить в пункте 6:

в графе 10:

цифры «697,51» цифрами «808,11»;

цифры «15,55» цифрами «15,88»;

цифры «951,55» цифрами «1062,15»;

цифры «124,35» цифрами «124,68»;

в графе 12:

цифры «122,5» цифрами «232,5»;

цифры «2,6» цифрами «4,82»;

цифры «137,7» цифрами «139,92»;

в графе 16:

цифры «2670,3» цифрами «2890,9»;

цифры «132,92» цифрами «135,47»;

цифры «15283,96» цифрами «15504,56»;

цифры «1933,69» цифрами «1936,24».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –  
Председатель Правительства  
Приморского края



— В.Г. Щербина